

بدون شرح

معاون وزیر راه:انبوه‌سازی‌انه سابقه‌خريد تراکم‌دارند،وام‌نمی‌گیرند

واردات و خرید دستگاه‌های باران‌زایی بدون تأیید کمیسیون علمی دولت، ممنوع شد

وزیر راه: اتصال ریلی فرودگاه امام به تهران در سال آینده

وزارت نیرو: هر روز تعطیلی باعث صرفه‌جویی ۵۰۰۰مگاوات‌برق می‌شود

مطالبات بهار ه‌چایکاران در پرداخت شد

ترکیه بازار پتروشیمی ایران در عراق را تصاحب کرد

تشکل‌های اقتصادی اتاق بازرگانی، بر اساس تولید ناخالص ملی طبقه‌بندی می‌شوند

تولید گاز ایران در پارس جنوبی، به ۴۴۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش یافت

رئیس اتاق ایران و روسیه: صادرات مرغ به روسیه از ماه آینده

به دلیل کاهش قیمت جهانی، برنج خارجی ارزان شد

گزارش عملکرد دیساست‌های بولی ۱۰روز دیگر به شورای پول و اعتبار می‌رود

اتاق اصناف تهران، فروش سیگار در سوپر مارکت‌ها ممنوع نیست

موسسه اعتباری نور مجاز شد!اموسسه اعتباری نور، در چارچوب فرآیند ساماندهی بازار غیرمشکل بولی و پس از طی مراحل قانونی، مجوز فعالیت خود را از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرد. موسسه اعتباری نور که در حال حاضر به‌عنوان چهارمین موسسه اعتباری غیربانکی مجاز شناخته می‌شود، حاصل تجمیع تعاونی‌های اعتبار «کارسازان آینده» و «پیشگامان همیار بزد» و صندوق‌های قرض الحسنه «ریحانه‌گستر» و «مشیر» بوده و مسئولیت پاسخگویی به مشتریان این نهاد‌های بولی را به عهده خواهد داشت.

اتاق اصناف تهران، فروش سیگار در سوپر مارکت‌ها ممنوع نیست

گزیده خوانی

موسسه اعتباری نور مجاز شد!اموسسه اعتباری نور، در چارچوب فرآیند ساماندهی بازار غیرمشکل بولی و پس از طی مراحل قانونی، مجوز فعالیت خود را از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرد. موسسه اعتباری نور که در حال حاضر به‌عنوان چهارمین موسسه اعتباری غیربانکی مجاز شناخته می‌شود، حاصل تجمیع تعاونی‌های اعتبار «کارسازان آینده» و «پیشگامان همیار بزد» و صندوق‌های قرض الحسنه «ریحانه‌گستر» و «مشیر» بوده و مسئولیت پاسخگویی به مشتریان این نهاد‌های بولی را به عهده خواهد داشت.

پاداش غیر قانونی برای شبه‌دولتی‌ها!در حالی که تعداد قابل توجهی از مدیران ارشد مشغول به کار و بازنشستگاه دولتی در هیأت‌مدیره شرکت‌های پتروشیمی و پالایشی به چشم می‌خورد که در یافت حقوق و پاداش از این شرکت‌ها بر اساس قانون بودجه ۹۴ برخلاف قانون است. در این لیست برخی از مدیران با عنوان نماینده شرکت‌های شبه‌دولتی یا سهام عدالت به‌عنوان عضو هیأت‌مدیره تلقی شده و به ازای هر جلسه حضور در جلسه هیأت‌مدیره بیش از ۸۵۰هزار تومان دریافت می‌کنند. این مبلغ به غیر از پاداش سالیانه اعضای هیأت‌مدیره است که آن هم از نظر قانونی تأیید نشده‌است.

عرضه روغن پومیس ممنوع شد!اسازمان ملی استاندارد ایران اعلام کرد عرضه و فروش محصول روغن پومیس یا تقاله زیتون ممنوع است. در روزهای اخیر مشاهده شده روغن تقاله زیتون (olive pomace oil) وارداتی در بسته‌بندی و وزن‌های مختلف برای مصارف خوراکی در سطح بازار عرضه می‌شود.

جریمه میلیونی برای مالیات ۵۰هزار تومانی! ابراهیم درستی نابیر رئیس اتاق اصناف تهران گفت: دستگاه‌های کار تخوان در شهرستان‌ها مشکل آفرین شده‌اند، چرا که واحدهای صنفی که مالیات‌شان ۵۰هزار تومان است اگر این دستگاه را نصب نکرده باشند باید برای مالیات ۵۰هزار تومانی، جریمه یک‌میلیون و ۸۰۰هزار تومانی پرداخت کنند. او همچنین تأکید کرد، سازمان امور مالیاتی تنها توانسته‌است مالیات ۹درصد صافهانی را تأیید کند که دستگاه کار تخوان و سامانه صندوق فروش را نصب کرده‌اند.

آمار گمرکی واردات برنج مشکل دارد!عباس کشاورز معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که واردات برنج کماکان ممنوع است، گفت:نسبت به آماری که گمرک در مورد واردات برنج اعلام کرده معترض‌م و این موضوع را پیگیری می‌کنیم.او تأکید کرد:معلوم نیست که گمرک آمار و ارقام مربوط به واردات برنج در سه ماه ابتدای سال را از کجا آورده است، زیرا وزارت جهاد کشاورزی برای واردات برنج در سال جاری هیچ‌گونه مجوزی نداشته‌و از این موضوع اطلاعی نداریم.

شهروند در شرايطی که بحران موسسات مالی غیر مجاز و نهادهای بولی غیر موجه در کشور، سال‌های تلخی را برای اقتصاد ایران رقم زده بود، دولت یازدهم روی کار آمد. دولت مهم در زمینه مدت‌ها تلاش کرد تا مقابله با موسسات غیر مجاز را عملی کند و نظام بولی و مالی کشور را تغییر دهد، اما در عمل اقدام درخوری صورت نگرفت؛ چرا که زور این موسسات هم در دهه گذشته بیشتر از قبل شده بود و نفوذشان مانع از برخورد در آنها می‌شد. حالا در دولت یازدهم و در یک‌سال گذشته با تأکیدهای جدی مسئولان ارشد نظام مبنی بر مقابله با غیر قانونی‌ها و تخلف‌های بولی، این رویه سرعت بهتری یافته و همکاری‌های قوه قضائیه هم کمک حال دولت شده است. در همین راستا روز گذشته تازه‌ترین خبر اعلام شد و حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در نامه‌ای به معاون اول خود اسحاق جهانگیری نسبت به تدوین برنامه جامع اصلاح نظام بانکی و توسعه بازار سرمایه تأکید کرد. او با توضیح این که دولت یازدهم اصلاح اقتصاد کشور را به‌عنوان

رئیس جمهوری در نامه به معاون اول با ۲ پیشنهاد، خواستار تدوین برنامه جامع شد

صدور دستور اصلاح نظام بانکی و بازار سرمایه

یکی از مهم‌ترین اولویت‌های خوددرد نظر گرفته‌است، به‌جهانگیری نوشت: با مشورت و همکاری مدیران و کارشناسان اقتصادی برنامه جامع اصلاح نظام بانکی و توسعه بازار سرمایه را تدوین کند. روحانی در این نامه ویژگی‌هایی برای تنظیم برنامه جامع نیز بر شمرده‌است که از جمله آن می‌توان به این موارد اشاره کرد: ساماندهی مناسب تأمین مالی کوتاه‌مدت و میان‌مدت فعالیت‌های اقتصادی از طریق نظام بانکی، ساماندهی تأمین مالی بنگاه‌ها و فعالیت‌های اقتصادی کوچک و متوسط و همچنین سرمایه‌رد گردش بنگاه‌های اقتصادی از طریق نظام بانکی، بازگرداندن مطالبات غیر جاری به‌ویژه مواردی که از چرخه تولید خارج شده‌اند و کاهش نسبت مطالبات غیر جاری به سطح استانداردهای قابل قبول بین المللی، ایجاد زمینه رقابت در فعالیت‌های اقتصادی و بنگاهداران و توجه به استانداردها و نصاب قابل قبول در صورت‌های مالی بانک‌ها و بنگاه‌های تسهیلات گیرنده، انتظام بخشی به بازار پول از طریق یک‌گیری کلیه ظرفیت‌های نظام در جهت ساماندهی هر چه سریع‌تر موسسات

اعتباری غیر مجاز و اتخاذ تدابیر لازم برای پیشگیری از این‌گونه فعالیت‌ها، افزایش قدرت وام‌دهی بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه نقدی توسط سهامداران دولتی و خصوصی در حد استانداردهای بین‌المللی و تسایر اقدامات ضروری مرتبط روحانی در این نامه ۲ پیشنهاد نیز برای بازار سرمایه ارائه داده است. هدایت تأمین مالی نیازهای مالی نیازهای بازار سرمایه با سرمایه‌های خارج‌جاری، هدایت تأمین مالی نیازهای بازار سرمایه در جهت تعمیق سرمایه‌و بازنگری در قوانین و مقررات بازار سرمایه در جهت تعمیق و افزایش سهم آن در تأمین مالی اقتصاد از جمله پیشنهادهای رئیس‌جمهوری برای بازار سرمایه به شمار می‌آید. رئیس‌جمهوری همچنین برای انضباط مالی دولت ۲ ویژگی را خواستار شده است. اول این که میزان بدهی دولت به بانک‌ها و بیمه‌انکاران احصا و نحوه مناسب تسویه آنها مشخص شود و پیشنهاد دوم روحانی طراحی سازو کار مناسب است بر آن که ایجاد بدهی جدید برای دولت تحت کنترل درآمده هدفمند شود.

با افزایش همزمان پیک مصرف آب و برق، مسئولان از مردم و صنایع درخواست همکاری کردند

آغاز برنامه ۲۳روزه برای جلوگیری از قطع برق

وزیر نیرو: خاموشی نداریم ‹ پاداش به کارخانجات در ازای ۱۰۰روز تعطیلی در اوج مصرف



عکس:سیدعلی‌قلی‌نصرتی/شهرود

مردم در ساعات پیک دمای کولر را تنظیم کنند و آن را کاهش دهند و از لوازم برقی بر مصرف در این ساعات خودداری و لامپ‌های غیر ضرور را خاموش کنند

همچنین خواهش ما این است که مردم نسبت به قرار داد خود تعهد داشته باشند، چرا که مشترکان برق نباید بیشتر از قدرت قراردادی، مصرف برق داشته باشند، اما متأسفانه برخی از مشترکان در قرارداد خود فیوز ۱۵ آمپر دارند، اما فیوز ۲۲ آمپر نصب می‌کنند که این خلاف قانون و مقررات است.

مصرف برق کلانشهرهای ۴۹هزار مگاوات رسید

اماسمی‌توان تمام‌ساز این خاموشی‌ها را به مصرف خانگی نسبت داد. به گفته هاشمی ۸۵درصد مصرف برق در ساعات پیک مربوط به ادارات است و کنترل مصرف در ادارات نیز به سبزی‌شدن این دوران کمک شایانی می‌کند. علاوهبر ادارات مصرف برق صنایع نیز باید در این شرایط کنترل شود.

در همین راستا طی سال‌های قبل برای آن که همزمان با فصل اوج مصرف برق به شبکه فشار وارد نشود، با کارخانجات قراردادهایی امضا شد تا برنامه تعطیلات سالانه و تعمیرات کارخانجات در صدور تابستان باشد. به گفته

با توجه به آن که در تهران ۱۰۸ پست برق داریم که هر کدام از این پست‌های برق، ۲ ورودی ۶۲ کیلوولت دارند، بنابراین ظرفیت ۶۳کیلوولتی که هر پست دارد متفاوت است و امکان دارد در یک منطقه بار زیاد باشد و آن پست نتواند بار را تحمل کند. او در این باره با اشاره به این که برنامه مدیریت برق در کشور به چه شکل خواهد بود، افزود: طی ۲۰ تا ۲۳ روز در تهران که دمای

افزایش قابل ملاحظه‌ای پیدا می‌کند ما مشکل پیدا می‌کنیم.

به‌رحال وقتی دمای هوا افزایش می‌یابد و مصرف برق هم بالا می‌رود و حدود حادثه در شبکه برق و آب‌وجو داشته در شبکه می‌رود و قطعی برق اجتناب‌ناپذیر می‌شود. او ادامه داد: مردم و ادارات دولتی و صنایع بزرگ باید در این ۲۳ روز که دمای هوا به شدت بالا می‌رود همکاری بیشتری با شرکت توزیع برق داشته باشند و مصرف برق خود را مدیریت کنند و کاهش دهند. انتظار ما از مردم این است که ما را در رایه خدمات بهتر و به مشترکان برق کمک کنند و

۱۰ تا ۱۵درصد صرفه‌جویی را سرلوحه کار خود قرار دهند. خاطر نشان کرد: اگر مشترکان برق مراعات بیشتری در مصرف برق داشته باشند، نه شبکه برق آسیب می‌بیند و نه قطعی رخ می‌دهد؛ بنابراین

.....

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس: از شنیدن گزارش وضع آب کشور وحشت زده‌شدم

باران مصنوعی سر طان ز ا بود؛ متوقف شد

انجام شده بود، اما این طرح موقتا مسکوت ماند. جلالی درباره علل عدم انجام این طرح گفت: استان سمنان به‌عنوان پایلوت انجام این طرح پذیرفته‌شده بود لیکن به واسطه نتیجه برخی بررسی‌ها که از سرطان‌زا بودن این باران‌ها حکایت می‌کرد و به توصیه وزارت نیرو این طرح مسکوت شدوی افزود: پس از اعلام شرایط توسط وزارت نیرو این طرح در مرحله تحقیقات باقی ماند اما باید اذعان کرد در آستانه شب‌های قدر می‌توان از خالق یکتا درخواست کرد تا بتوانیم برکت را وارد زندگی‌مان کنیم همان طور که از شهید مطهری نقل است که ایشان در نامه‌ای خطاب به فرزندان‌شان بیان می‌کردند اگر هر روز یک حزب از قرآن مجید را تلاوت و هدیه به روح رسول اکرم (ص) کنی، برکت را به

عدد خبر

گزارش آماری

تشریح دخل و خرج یک‌ساله دولت از سوی خزانه‌دار کل کشور

رشد ۴۲درصدی وصول درآمدهای عمومی دولت در سال ۹۳

معاون نظارت مالی و خزانه‌دار کل کشور از رشد ۴۲۶درصدی عملکرد وصول درآمدهای عمومی دولت در ۱۲ ماهه سال ۹۳ نسبت به مدت مشابه سال ۹۲ خبر داد.

سیدرحمت‌الله اکرمی با بیان این که میانگین نرخ رشد منابع عمومی مصوب دولت، در ۱۰سال اخیر، حدود ۱۸،۴درصد بوده، میانگین نرخ رشد عملکرد منابع عمومی دولت طی مدت مذکور را نیز معادل ۱۷،۴درصد عنوان کرد. او گفت: منابع عمومی پیشنهادی دولت در لایحه بودجه سال ۹۳ معادل یک‌میلیون و ۹۴۹هزار و ۹۸۸میلیارد ریال بود که در قوتون بودجه سال ۹۳ کل کشور ۱۶۱هزار و ۶۷۱میلیارد ریالی افزایش داشته است که

این رقم با حدود ۸،۳درصد افزایش نسبت به لایحه پیشنهادی دولت معادل ۲میلیون و ۱۱۱هزار و ۶۵۹میلیارد ریال، مورد تصویب قرار گرفت. معاون نظارت مالی و خزانه‌دار کل کشور، وصول درآمدهای عمومی در ۱۲ ماهه سال ۹۳ را معادل ۹۷۷هزار و ۹۳میلیارد ریال ذکر کرد. اکرمی با بیان آن که بیش از ۳۳درصد منابع مصوب سال جاری کشور، درآمدهای مالیاتی است، افزود: عملکرد درآمدهای مذکور در مقطع ۱۲ ماهه سال ۹۳ با رقم ۷۰۹هزار و ۶۵۲میلیارد ریال نسبت به مصوب ۱۲ ماهه، حدود ۱۰۱درصد محقق شده که نسبت به عملکرد مدت مشابه سال ۹۲ از ۴۳۶درصد رشد برخوردار بوده است. معاون نظارت مالی و خزانه‌دار کل کشور، همچنین، رقم منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای دولت در ۱۲ ماهه سال ۹۳ را با رقم ۳۱هزار و ۵۳۸میلیارد ریال، حدود ۷۹،۱درصد منابع مصوب، ذکر کرد و گفت: این رقم نسبت به عملکرد مدت مشابه در سال ۹۲ حدود ۱،۹درصد کاهش داشته است. اکرمی منابع حاصل از صادرات و فروش داخلی نفت خام و میعانات گازی را ۲۸۱هزار و ۸۳۷میلیارد ریال اعلام و تصریح کرد که این رقم با کاهش حدود ۱،۹درصد نسبت به مدت مشابه سال ۹۲ بوده‌است.

معاون نظارت مالی و خزانه‌دار کل کشور، در بخش دیگری از اظهارات خود، اعلام کرد: دولت در سال ۹۳ معادل ۰۴درصد بیشتر از ۹۲ برای مصارف عمومی دولت پرداخت کرده‌است.

معاون نظارت مالی و خزانه‌دار کل کشور، سهم پرداخت اعتبارات تملک دارایی‌های مالی در سال ۹۳ را مبلغ ۴۰هزار و ۴۲۸میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: این سهم نسبت به سال ۹۲ از نظر اعتباری ۳،۱۴درصد کاهش نشان می‌دهد.

نشست

معاون اول رئیس جمهوری:

دولت از بازار سرمایه حمایت می‌کند

معاون اول رئیس جمهوری شرط اول حضور مردم در بازار سرمایه را افزایش ساری دانست و تأکید کرد با برخورداری هیجانی و غیر حرفه‌ای نگاه مردم به بازار سرمایه منفی می‌شود. شورا عالی بورس ظهر بیروز نشست مشترکی با معاون اول رئیس‌جمهوری، وزیر اقتصاد، وزیر صنعت و رئیس بانک مرکزی برگزار کرد. در این نشست اسحاق جهانگیری بر حمایت دولت از بازار سرمایه تأکید کرد و گفت: برای حضور مردم در بازار سرمایه نیاز به کار فرهنگی است تا مردم در مقطعی احساس می‌کنند بازار سرمایه از سود خوبی برخوردار است. به صورت ناگهانی و بدون اطلاع کافی، سرمایه‌های خود را به سمت بورس هدایت نکنند، بلکه با شرف و آگاهی کافی از ایجاد و زوایای مختلف بورس در این زمینه گام بردارند، زیرا هر گونه خسارت و رفتار غیر حرفه‌ای موجب بدبینی مردم به این نهاد اقتصادی می‌شود. در این جلسه محمد فطانت رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار هم مردم به گزارش‌سی از وضع بازار سرمایه در کشور ارایه کرد و با تأکید بر این که بازار سرمایه نیازمند آن است که از شفافیت کافی برخوردار باشد، خواستار حمایت بیشتر دولت از شرکت‌های فعال در بورس و بازار سرمایه و رفع برخی از موانع قانونی، اداری و مالی شد. کمبود نقدینگی در بازار، وجود برخی مقررات و قوانین دست‌وپاگیر در زمینه جذب سرمایه‌های خارجی، فقدان قدرت برکلمه‌ریزی و پیش‌بینی بلندمدت برای فعالان اقتصادی، عدم هماهنگی سیاست‌های اقتصادی سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف دولتی، نیاز به ایجاد بازارهای جدید بورسی نظیر بازار رهن، بدهی‌ها، ارز، حق انتفاع دولت از بخش معادن و عدم پرداخت مطالبات دولت به بیمه‌انکاران از جمله مسائل و مشکلاتی بود که در این جلسه به‌عنوان موانع رونق بازار سرمایه مطرح شدورخی تصمیمات لازم اتخاذ شد.

افزایش مالیات لبنيات، بهانه گرانی نشود

علیرضا طبری بخش معاون سازمان امور مالیاتی میزان افزایش مالیات بر ارزش افزوده صنایع لبنی را یک‌دصد دانست و گفت: بخشی از لبنيات که در سیدغدایی خانوار قرار دارد، یعنی شیر و پنیر از مالیات معاف است و بخش‌هایی هم که مشمول مالیات هستند تنها یک‌دصد به مالیات آنها در سال جاری اضافه‌شده‌است. بنابراین ادعای افزایش چندبرابری مالیات بر ارزش افزوده صنایع لبنی ادعای نادرستی است.

کاهش تعرفه واردات تجهیزات نوین ارتباطی

تعرفه واردات تجهیزات ۴،۰۲درصد و تعرفه واردات تجهیزات تلفن همراه ۳۰درصد است. حالا پس از اعطای مجوز نسل ۳ و ۴ به همراه اول و ایرنسل، دولت برای تسریع توسعه نسل جدید، تعرفه واردات تجهیزات نسل ۳ و ۴ تلفن همراه را کاهش داد. بر اساس این تصمیم تعرفه واردات این تجهیزات از ۳۰درصد به ۴درصد رسیده است. ضمن این‌که تعرفه واردات تجهیزات قدیمی نسل ۲ همچنان ۲درصد باقی مانده‌است.

www.shahrvand-newspaper.ir